

# Audio-Visuelt Centrum A/S

Finlandsvej 5, 8700 Horsens

CVR-nr. 66 60 97 15

## Årsrapport 2020/21

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. oktober 2021

Dirigent:

.....  
Michael Jensen





## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021</b>	<b>8</b>
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Audio-Visuelt Centrum A/S
Adresse, postnr., by	Finlandsvej 5, 8700 Horsens
CVR-nr.	66 60 97 15
Stiftet	9. januar 1981
Hjemstedskommune	Horsens
Regnskabsår	1. maj 2020 - 30. april 2021
Hjemmeside	<a href="http://www.avc.dk">www.avc.dk</a>
Telefon	88 70 71 71
Bestyrelse	Hugo Sørensen, formand Christian Dannevang John Bøge Hansen Kristian Vilby Michael Jensen
Direktion	Niels-Erik Bull Klarskov, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Holmboes Allé 12, 8700 Horsens
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel Østergade 15, 9760 Vrå

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

kr.	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	30.943.597	38.041.699	32.379.250	37.974.755	28.252.669
Resultat af primær drift	-411.998	2.750.572	-1.598.576	4.648.618	2.877.513
Finansielle poster	-539.043	-875.456	-696.768	-1.139.324	-797.627
<b>Årets resultat</b>	<b>265.450</b>	<b>2.136.464</b>	<b>-1.813.388</b>	<b>2.700.711</b>	<b>1.587.706</b>
Balancesum	33.487.896	33.853.840	34.749.337	39.586.645	39.789.768
Investering i materielle anlægsaktiver	-407.567	-614.930	-325.788	-761.582	-556.095
<b>Egenkapital</b>	<b>3.197.417</b>	<b>4.656.967</b>	<b>2.520.503</b>	<b>6.333.890</b>	<b>4.833.179</b>
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-1,2 %	8,0 %	-4,3 %	11,7 %	7,5 %
Likviditetsgrad	122,2 %	112,5 %	96,2 %	112,0 %	106,9 %
Soliditetsgrad	9,5 %	13,8 %	7,3 %	16,0 %	12,1 %
Egenkapitalforrentning	6,8 %	59,5 %	-41,0 %	48,4 %	39,3 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
	<b>53</b>	<b>60</b>	<b>60</b>	<b>58</b>	<b>53</b>

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er forhandling og montage af audio-visuelt udstyr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på 265.450 kr. mod et overskud på 2.136.464 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2021 udviser en egenkapital på 3.197.417 kr. Resultatet er under det forventede niveau. Den store tilbagegang skyldes primært de afledte virkninger af Corona-krisen. Årets første 3 måneder har ligesom årets sidste 4 måneder været præget af en generel nedlukning af aktiviteterne i det danske samfund.

Grundet den globale mangel på mikrochips, oplevede AVC i forretningsårets sidste fase en mangel på produkter til leverance. Det fik som konsekvens, at en del omsætning ikke nåede at blive realiseret i forretningsåret 2020/21, men forventes realiseret i det efterfølgende forretningsår 2021/22.

AVC har i forbindelse med COVID-19 modtaget kompensation fra hjælpepakker for i alt 1.169 t.kr., som er indregnet i årsregnskabet. Der henvises til note 2 for særlige poster.

Årets resultat anses for ikke tilfredsstillende.

Selskabet her med regnskabsmæssig virkning pr. 1. maj 2020 stiftet det 100 %ejede datterselskab AVC Ejendomme ApS. I forbindelse med stiftelsen er selskabets 2 ejendomme med tilknyttede gældsforpligtelser tilført dattervirksomheden. Selskabet lejer sig herefter ind i ejendommene.

### Videnressourcer

AVC skal gennem sit specialiserede personale også fremover være fortalere for den "gode" kvalitet.

AVC arbejder i et marked, hvor der stilles forskellige krav til viden, dog forventes det, at "Low end" delen af markedet bliver begrænset fremover, hvilket vil stille større krav til uddannelse af AVC's personale. Uddannelsesniveaue for personalet i AVC er pt. tilfredsstillende. Ledelsen vil dog konstant vurdere og iværksætte forløb for genopfriskning og efteruddannelsesforløb, hvor dette er nødvendigt.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det vurderes ikke, at der det kommende regnskabsår vil være specielle øgede finansielle risici. Dog er vi ikke klar over, hvordan effekterne af Corona-krisen og eventuelle eftervirkninger heraf vil påvirke den fremtidige forretning.

### Påvirkning af det eksterne miljø

AV branchen har en meget lille direkte påvirkning af det eksterne miljø. Dog arbejdes fortsat på at minimere den, som der er.

Dette gøres ved at indføre lavenergiprodukter, hvor dette er muligt samt sortere til genanvendelse. AVC's leverandører gør ligeledes en løbende indsats for at minimere deres miljøpåvirkning. Dette gøres ved at optimere på emballage og forsendelser.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Dog har aktivitetsniveauet været stigende i det nye forretningsårs første måneder.

### Forventet udvikling

For regnskabsåret 2021/22 forventes en positiv udvikling i aktivitetsniveauet samt et positivt resultat i niveauet 2,5 mio. kr. før skat. Vore forventninger til en positiv udvikling efter Corona-påvirkningen begrundes i god aktivitet og ordretilgang hen over sommeren 2021. Vi forventer udviklingen fortsætter resten af regnskabsåret 2021/22.



## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>Bruttofortjeneste</b>	30.943.597	38.041.699
3	Personaleomkostninger	-29.779.943	-33.931.275
4	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-363.145	-470.457
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	800.509	3.639.967
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	74.984	0
5	Finansielle indtægter	70.019	63.971
	Finansielle omkostninger	-609.062	-939.427
	<b>Resultat før skat</b>	336.450	2.764.511
6	Skat af årets resultat	-71.000	-628.047
	<b>Årets resultat</b>	265.450	2.136.464

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
7	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	243.734	0
		<u>243.734</u>	<u>0</u>
8	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Grunde og bygninger	0	7.228.582
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	622.756	747.670
		<u>622.756</u>	<u>7.976.252</u>
9	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	274.984	0
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	186.248	8.198
		<u>461.232</u>	<u>8.198</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>1.327.722</u>	<u>7.984.450</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	673.299	703.972
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.803.447	5.370.871
		<u>5.476.746</u>	<u>6.074.843</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	18.913.560	13.051.014
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.741.733	2.884.514
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.350.648	1.415.939
	Andre tilgodehavender	1.061.242	2.065.649
	Periodeafgrænsningsposter	415.097	371.145
		<u>26.482.280</u>	<u>19.788.261</u>
11	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>201.148</u>	<u>6.286</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>32.160.174</u>	<u>25.869.390</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>33.487.896</u>	<u>33.853.840</u>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Balance

Note	kr.	2020/21	2019/20
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
12	Selskabskapital	500.000	500.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	74.984	0
	Overført resultat	2.622.433	2.431.967
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.725.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.197.417</b>	<b>4.656.967</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	147.607	507.606
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>147.607</b>	<b>507.606</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
13	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til realkreditinstitutter	0	3.044.525
	Gæld til banker	0	747.500
	Leasingforpligtelser	0	77.245
	Anden gæld	3.834.465	1.822.032
		<b>3.834.465</b>	<b>5.691.302</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
13	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	71.139	411.768
	Gæld til banker	14.955.789	10.948.074
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.342.130	144.500
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.130.568	6.693.170
	Skyldig sambeskatningsbidrag	41.534	0
	Anden gæld	4.767.247	4.800.453
		<b>26.308.407</b>	<b>22.997.965</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.142.872</b>	<b>28.689.267</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>33.487.896</b>	<b>33.853.840</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 15 Sikkerhedsstillelser
- 16 Nærtstående parter
- 17 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Egenkapitalopgørelse

Note	kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital 1. maj 2019	500.000	0	2.020.503	0	2.520.503
17	Overført via resultatdisponering	0	0	411.464	1.725.000	2.136.464
	<b>Egenkapital 1. maj 2020</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>2.431.967</b>	<b>1.725.000</b>	<b>4.656.967</b>
17	Overført via resultatdisponering	0	74.984	190.466	0	265.450
	Udloddet udbytte	0	0	0	-1.725.000	-1.725.000
	<b>Egenkapital 30. april 2021</b>	<b>500.000</b>	<b>74.984</b>	<b>2.622.433</b>	<b>0</b>	<b>3.197.417</b>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Pengestrømsopgørelse

Note	kr.	2020/21	2019/20
	Årets resultat	265.450	2.136.464
18	Reguleringer	875.425	1.973.959
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	1.140.875	4.110.423
19	Ændring i driftskapital	-4.203.454	-1.913.908
	Pengestrømme fra primær drift	-3.062.579	2.196.515
	Renteindbetalinger m.v.	70.019	63.971
	Renteudbetalinger m.v.	-609.062	-939.426
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-3.601.622</b>	<b>1.321.060</b>
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	-243.734	0
	Køb af materielle anlægsaktiver	-407.567	-614.930
	Salg af materielle anlægsaktiver	192.501	96.208
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-458.800</b>	<b>-518.722</b>
	Udbetalt udbytte	-1.725.000	0
	Effekt af forlænget betalingsfrist ud over 12 mdr. fra COVID-19 hjælpepakker	1.667.034	0
	Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-39.864	-549.151
	Ændring på indefrosne feriemidler	345.399	1.822.032
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>247.569</b>	<b>1.272.881</b>
	<b>Årets pengestrøm</b>	<b>-3.812.853</b>	<b>2.075.219</b>
	Likvider 1. maj	-10.941.788	-13.017.007
20	<b>Likvider 30. april</b>	<b>-14.754.641</b>	<b>-10.941.788</b>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Audio-Visuelt Centrum A/S for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Resultatopgørelsen

##### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor køber har haft væsentlig indflydelse på udformningen af aktivet indregnes som nettoomsætning, i takt med at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte entreprisearbejder (produktionsmetoden). Metoden anvendes når de samlede indtægter og omkostninger på kontrakten og færdiggørelsesgraden kan måles pålideligt.

Når indtægter fra en entreprisekontrakt ikke kan skønnes pålideligt, indregnes kun omsætning svarende til de medgåede omkostninger, i det omfang, det er sandsynligt, at de vil blive betalt af modparten.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

##### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver samt kompensation fra hjælpepakker under COVID-19.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-7 år
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmeæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

### Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Finansielle anlægsaktiver

Deposita måles til amortiseret kostpris.

#### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

#### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.



## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende entreprisekontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomheds-overtagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder, hvor arbejdet ikke er påbegyndt på statusdagen, indregnes i balancen under kortfristede gældsforpligtelser.

#### Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

#### Nøgletal

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 2 Særlige poster

kr.	2020/21	2019/20
<b>Indtægter</b>		
Kompensation fra COVID-19 hjælpepakker	1.169.342	889.395
	<u>1.169.342</u>	<u>889.395</u>
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Bruttofortjeneste	1.169.342	889.395
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<u>1.169.342</u>	<u>889.395</u>

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	25.345.362	28.977.694
Pensioner	3.528.027	3.930.604
Andre omkostninger til social sikring	441.875	446.738
Andre personaleomkostninger	464.679	576.239
	<u>29.779.943</u>	<u>33.931.275</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>53</u>	<u>60</u>

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse udgør samlet 998 t.kr. (2019/20: 925 t.kr.).

kr.	2020/21	2019/20
<b>4 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	363.145	470.457
	<u>363.145</u>	<u>470.457</u>
<b>5 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	21.359	63.971
Andre finansielle indtægter	48.660	0
	<u>70.019</u>	<u>63.971</u>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	41.534	40.534
Årets regulering af udskudt skat	29.466	587.513
	<u>71.000</u>	<u>628.047</u>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Tilgang i årets løb	243.734
Afgang i årets løb	0
Kostpris 30. april 2021	243.734
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>243.734</b>

#### 8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2020	12.016.516	2.182.023	14.198.539
Tilgang i årets løb	0	407.567	407.567
Afgang ved tilførelse af aktiver til dattervirksomhed	-12.016.516	0	-12.016.516
Afgang i årets løb	0	-974.932	-974.932
Kostpris 30. april 2021	0	1.614.658	1.614.658
Af- og nedskrivninger 1. maj 2020	4.787.934	1.434.353	6.222.287
Årets afskrivninger	0	363.145	363.145
Tilbageførelse af afskrivninger på afhændede aktiver	-4.787.934	-805.596	-5.593.530
Af- og nedskrivninger 30. april 2021	0	991.902	991.902
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>0</b>	<b>622.756</b>	<b>622.756</b>

#### 9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Deposita, finansielle anlægsaktiver	I alt
Kostpris 1. maj 2020	0	8.198	8.198
Tilgang i årets løb	200.000	178.050	378.050
Kostpris 30. april 2021	200.000	186.248	386.248
Andel af årets resultat / Opskriv/Nedskriv	74.984	0	74.984
Værdireguleringer 30. april 2021	74.984	0	74.984
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2021</b>	<b>274.984</b>	<b>186.248</b>	<b>461.232</b>

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>				
AVC Ejendomme ApS	Horsens	100,00 %	74.984	274.984

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

kr.	2020/21	2019/20
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	2.791.733	3.369.839
Acontofaktureringer	-50.000	-485.325
	<u>2.741.733</u>	<u>2.884.514</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver)	<u>2.741.733</u>	<u>2.884.514</u>
	<u>2.741.733</u>	<u>2.884.514</u>

### 11 Likvide beholdninger

Af likvide midler er 163 t.kr. deponeret på en sikringskonto.

### 12 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 500.000 kr. de seneste 5 år.

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 30/4 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	71.139	71.139	0	0
Anden gæld	3.834.465	0	3.834.465	2.167.431
	<u>3.905.604</u>	<u>71.139</u>	<u>3.834.465</u>	<u>2.167.431</u>

### 14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet AV Nordic Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser over for moderselskabet og dennes øvrige dattervirksomheder:

kr.	2020/21	2019/20
Lejeforpligtelser	<u>3.204.900</u>	<u>0</u>

Lejeforpligtelser omfatter huslejelejepligtelser over for dattervirksomheden med en resterende kontraktperiode på 54 mdr.

Leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2020/21	2019/20
Leasingforpligtelser	<u>2.847.000</u>	<u>4.228.000</u>

Leasingforpligtelser omfatter operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 2-59 måneder.

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

#### 15 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har virksomheden afgivet virksomhedspant på 15.000 t.kr. med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, rettigheder samt lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte udgør 25.257 t.kr.

Som led i selskabets normale drift har selskabet gennem pengeinstitut afgivet garantier for i alt 517 t.kr. (2020: 201 t.kr.).

#### 16 Nærtstående parter

Audio-Visuelt Centrum A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/ Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Modervirksomhed AV Nordic Holding ApS	Espergærde	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
AV Nordic Holding ApS (CVR-nr. 33 78 09 66)	Espergærde	Erhvervsstyrelsen

kr.

#### 17 Resultatdisponering

##### Forslag til resultatdisponering

	2020/21	2019/20
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	1.725.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	74.984	0
Overført resultat	190.466	411.464
	<u>265.450</u>	<u>2.136.464</u>

#### 18 Reguleringer

Af- og nedskrivninger	363.145	470.457
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver	-23.165	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-74.984	0
Finansielle indtægter	-70.019	-63.971
Finansielle omkostninger	609.062	939.426
Skat af årets resultat	71.386	628.047
	<u>875.425</u>	<u>1.973.959</u>

## Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021

### Noter

kr.	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>19 Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	598.097	-665.255
Ændring i tilgodehavender	-4.402.977	1.485.164
Ændring i leverandørgæld m.v.	-398.574	-2.733.817
	<u>-4.203.454</u>	<u>-1.913.908</u>
<b>20 Likvider, ultimo</b>		
Likvide beholdninger ifølge balancen	201.148	6.286
Kortfristet gæld til banker	-14.955.789	-10.948.074
	<u>-14.754.641</u>	<u>-10.941.788</u>



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Niels-Erik Bull Klarskov

### Adm. direktør

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-009913221815

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-10-08 07:03:13 UTC

NEM ID 

## Christian Mantalos Dannevang

### Bestyrelse

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-067431834165

IP: 188.183.xxx.xxx

2021-10-08 07:04:33 UTC

NEM ID 

## Michael Jensen

### Dirigent

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-262074940162

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-10-08 07:04:48 UTC

NEM ID 

## Michael Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-262074940162

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-10-08 07:04:48 UTC

NEM ID 

## John Bøge Hansen

### Bestyrelse

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-661457584023

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-10-08 07:04:48 UTC

NEM ID 

## Kristian Blicher Vilby

### Bestyrelse

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-620276645893

IP: 83.151.xxx.xxx

2021-10-08 07:05:57 UTC

NEM ID 

## Hugo Michael Sørensen

### Bestyrelsesformand

På vegne af: Audio-Visuelt Centrum A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-260286533628

IP: 87.50.xxx.xxx

2021-10-08 07:09:02 UTC

NEM ID 

## Peter Oersoee

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:54013377

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-10-08 07:58:14 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>